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ФГОС УП
Дисциплины (модули) 0 2230

Практики 0 506

Государственная итоговая аттестация 0 216

на базе основного общего образования, включая получение ЭОеднего общего 
образования в соответствии с требованиями федерального государственного 
образовательного стандарта ЭОеднего общего образования

0 4428

Структура образовательной программы
Объем образовательной программы в 

академических часах

Общий объем образовательной программы: 



Семест
р 1

Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. Др Экспер 

тное
По 

плану С преп. Ауд. ЭО ПАтт Пр. 
подгот

Обяз. 
часть

Вар. 
часть Итого Итого Итого Итого Итого Итого Код Наименование

1476 1476 1102 1102 338 36 100% 0% 612 864
1476 1476 1102 1102 338 36 1476 612 864

+ ОУП Обязательные учебные предметы 2222 222 12222
222 1476 1476 1102 1102 338 36 1476 612 864

+ ОУП.01 Русский язык 2 72 72 60 60 12 72 36 36
+ ОУП.02 Литература 2 144 144 104 104 40 144 52 92
+ ОУП.03 Математика 2 208 208 164 164 32 12 208 104 104
+ ОУП.04 Иностранный язык 2 72 72 48 48 24 72 36 36
+ ОУП.05 Информатика 2 144 144 114 114 30 144 72 72
+ ОУП.06 Физика 2 108 108 82 82 26 108 44 64
+ ОУП.07 Химия 2 72 72 58 58 14 72 36 36
+ ОУП.08 Биология 1 72 72 60 60 12 72 72
+ ОУП.09 История 2* 136 136 100 100 30 6 136 54 82
+ ОУП.10 Обществознание 2* 144 144 88 88 50 6 144 46 98
+ ОУП.11 География 2 68 68 54 54 14 68 68
+ ОУП.12 Физическая культура 2* 72 72 72 72 72 26 46
+ ОУП.13 Основы безопасности и защиты Родины 2* 68 68 52 52 16 68 34 34
+ ОУП.14 Введение в специальность 2 32 32 24 24 8 32 32
+ ОУП.15 Основы проектной деятельности 2 64 64 22 22 42 64 64

+ ДУП Дополнительные учебные предметы, курсы 
по выбору

+ КВ Курсы по выбору
+ КВ.01 Родной язык
- КВ.02 Родная литература

2952 2952 2248 2248 578 126 2132 820 612 872 636 832
520 520 386 386 134 370 150 288 102 130

+ СГ.01 История России 3 48 48 32 32 16 38 10 48

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 5 108 108 80 80 28 72 36 28 34 46

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 68 68 52 52 16 48 20 34 34
+ СГ.04 Физическая культура 5 122 122 88 88 34 88 34 40 34 48
+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 3 36 36 26 26 10 26 10 36
+ СГ.06 Основы бережливого производства 3 36 36 26 26 10 26 10 36
+ СГ.07 Психология общения 3 66 66 54 54 12 56 10 66
+ СГ.08 Основы предпринимательской деятельности 5 36 36 28 28 8 16 20 36

540 540 400 400 92 48 344 196 192 208 122 18
+ ОП.01 Теория государства и права 4 3 108 108 78 78 18 12 78 30 56 52
+ ОП.02 Конституционное право России 4 3 108 108 82 82 14 12 88 20 64 44
+ ОП.03 Административное право 5* 108 108 80 80 16 12 78 30 56 52
+ ОП.04 Гражданское право 5* 108 108 78 78 18 12 78 30 56 52

+ ОП.05 Информационные технологии в юридической 
деятельности 3 36 36 28 28 8 16 20 36

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 3 36 36 26 26 10 6 30 36
+ ОП.07 Семейное право 6 36 36 28 28 8 36 18 18

1676 1676 1246 1246 352 78 1202 474 132 562 384 598
+ ПМ.01 Правоприменительная деятельность 4555 4444 5 536 536 410 410 84 42 344 192 132 302 102
+ МДК.01.01 Административный процесс 4 110 110 80 80 18 12 74 36 42 68
+ МДК.01.02 Трудовое право 5* 4 114 114 84 84 18 12 80 34 32 34 48
+ МДК.01.03 Гражданский процесс 5* 116 116 80 80 24 12 76 40 24 44 48
+ МДК.01.04 Муниципальная и гражданская служба 4 112 112 88 88 24 72 40 34 78
+ УП.01.01 Учебная практика 4 42 42 42 42 20 22 42

+ ПП.01.01 Производственная практика (по профилю 
специальности) 4 36 36 36 36 16 20 36

+ ПМ.01.01(К) Экзамен квалификационный 5 5 6 6 6 6 6
+ ПМ.02 Правоохранительная деятельность 55 4555 464 464 376 376 70 18 314 150 260 204

+ МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 5 108 108 60 60 36 12 78 30 52 56

+ МДК.02.02 Уголовный процесс 5 108 108 90 90 18 78 30 80 28
+ МДК.02.03 Уголовное право 4 108 108 92 92 16 78 30 108

+ УП.02.01 Учебная практика (правоохранительная 
деятельность) 5 62 62 62 62 32 30 20 42

+ ПП.02.01 Производственная практика (правоохранительная 
деятельность) 5 72 72 72 72 42 30 72

+ ПМ.02.01(К) Экзамен квалификационный 5 6 6 6 6 6

+ ПМ.03

Правовое обеспечение деятельности 
организаций и оказание юридической 
помощи физическим лицам и их 
объединениям

6666 666 532 532 460 460 54 18 400 132 78 454

+ МДК.03.01 Корпоративное право 6* 92 92 82 82 10 60 32 46 46

+ МДК.03.02
Правовые основы обеспечения конкуренции, 
надлежащей рекламы и инвестиционного 
регулирования

6* 68 68 56 56 12 68 32 36

+ МДК.03.03 Договоры в предпринимательской деятельности 6* 108 108 82 82 14 12 78 30 108

+ МДК.03.04 Судебная и альтернативные формы защиты прав 
организаций и физических лиц 6 108 108 96 96 12 78 30 108

+ УП.03.01 Учебная практика 6 72 72 72 72 52 20 72
+ ПП.03.01 Производственная практика 6 78 78 72 72 6 58 20 78
+ ПМ.03.01(К) Экзамен квалификационный 6 6 6 6 6 6
+ ПДП.01 Производственная преддипломная практика 6 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216
+ ГИА.04(Г) Проведение государственного экзамена 216 216 216 216 216 216

Объём ОП
Курс 2 Курс 3

Закрепленная кафедра

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
СОО.ЭОеднее общее образование 

Курс 1
- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

СГ.Социально-гуманитарный цикл 
ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

П.Профессиональный цикл 



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. Др Экспер 

тное
По 

плану С преп. ЭО ПАтт Обяз. 
часть

Вар. 
часть Итого Лек Лаб Пр ИП ЭО ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП ЭО ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП ЭО ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП ЭО ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП ЭО ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП ЭО ПАтт Код Наименование Компетенции

1476 1476 1102 338 36 100% 0% 612 222 258 132 864 278 344 32 174 36
1476 1476 1102 338 36 1476 612 222 258 132 864 278 344 32 174 36

+ ОУП Обязательные учебные предметы 2222 222 12222
222 1476 1476 1102 338 36 1476 612 222 258 132 864 278 344 32 174 36

+ ОУП.01 Русский язык 2 72 72 60 12 72 36 20 16 36 12 12 12

+ ОУП.02 Литература 2 144 144 104 40 144 52 22 6 24 92 40 36 16

+ ОУП.03 Математика 2 208 208 164 32 12 208 104 56 32 16 104 42 34 16 12

+ ОУП.04 Иностранный язык 2 72 72 48 24 72 36 24 12 36 24 12

+ ОУП.05 Информатика 2 144 144 114 30 144 72 58 14 72 56 16

+ ОУП.06 Физика 2 108 108 82 26 108 44 18 14 12 64 26 24 14

+ ОУП.07 Химия 2 72 72 58 14 72 36 18 12 6 36 14 14 8

+ ОУП.08 Биология 1 72 72 60 12 72 72 32 28 12

+ ОУП.09 История 2* 136 136 100 30 6 136 54 22 18 14 82 32 28 16 6

+ ОУП.10 Обществознание 2* 144 144 88 50 6 144 46 20 12 14 98 38 18 36 6

+ ОУП.11 География 2 68 68 54 14 68 68 30 24 14

+ ОУП.12 Физическая культура 2* 72 72 72 72 26 26 46 46

+ ОУП.13 Основы безопасности и защиты Родины 2* 68 68 52 16 68 34 14 12 8 34 14 12 8

+ ОУП.14 Введение в специальность 2 32 32 24 8 32 32 16 8 8

+ ОУП.15 Основы проектной деятельности 2 64 64 22 42 64 64 14 8 32 10

+ ДУП Дополнительные учебные предметы, курсы 
по выбору

+ КВ Курсы по выбору

+ КВ.01 Родной язык

- КВ.02 Родная литература

2952 2952 2248 578 126 2132 820 612 228 248 136 872 290 384 20 142 36 636 168 306 90 72 832 118 506 190 18
520 520 386 134 370 150 288 90 126 72 102 14 58 30 130 16 82 32

+ СГ.01 История России 3 48 48 32 16 38 10 48 18 14 16

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 5 108 108 80 28 72 36 28 22 6 34 24 10 46 34 12

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 68 68 52 16 48 20 34 14 12 8 34 14 12 8

+ СГ.04 Физическая культура 5 122 122 88 34 88 34 40 2 28 10 34 22 12 48 36 12

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 3 36 36 26 10 26 10 36 14 12 10

+ СГ.06 Основы бережливого производства 3 36 36 26 10 26 10 36 14 12 10

+ СГ.07 Психология общения 3 66 66 54 12 56 10 66 28 26 12

+ СГ.08 Основы предпринимательской деятельности 5 36 36 28 8 16 20 36 16 12 8

540 540 400 92 48 344 196 192 88 66 38 208 94 56 34 24 122 52 30 16 24 18 8 6 4
+ ОП.01 Теория государства и права 4 3 108 108 78 18 12 78 30 56 32 14 10 52 24 8 8 12

+ ОП.02 Конституционное право России 4 3 108 108 82 14 12 88 20 64 28 26 10 44 18 10 4 12

+ ОП.03 Административное право 5* 108 108 80 16 12 78 30 56 24 22 10 52 22 12 6 12

+ ОП.04 Гражданское право 5* 108 108 78 18 12 78 30 56 28 16 12 52 22 12 6 12

+ ОП.05 Информационные технологии в юридической 
деятельности 3 36 36 28 8 16 20 36 14 14 8

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 3 36 36 26 10 6 30 36 14 12 10

+ ОП.07 Семейное право 6 36 36 28 8 36 18 8 6 4 18 8 6 4

1676 1676 1246 352 78 1202 474 132 50 56 26 562 182 270 20 78 12 384 100 194 42 48 598 110 284 186 18
+ ПМ.01 Правоприменительная деятельность 4555 4444 5 536 536 410 84 42 344 192 132 50 56 26 302 90 158 42 12 102 30 26 16 30

+ МДК.01.01 Административный процесс 4 110 110 80 18 12 74 36 42 16 18 8 68 24 22 10 12

+ МДК.01.02 Трудовое право 5* 4 114 114 84 18 12 80 34 32 10 16 6 34 14 14 6 48 16 14 6 12

+ МДК.01.03 Гражданский процесс 5* 116 116 80 24 12 76 40 24 12 8 4 44 18 16 10 48 14 12 10 12

+ МДК.01.04 Муниципальная и гражданская служба 4 112 112 88 24 72 40 34 12 14 8 78 34 28 16

+ УП.01.01 Учебная практика 4 42 42 42 20 22 42 42

+ ПП.01.01 Производственная практика (по профилю 
специальности) 4 36 36 36 16 20 36 36

+ ПМ.01.01(К) Экзамен квалификационный 5 5 6 6 6 6 6 6
+ ПМ.02 Правоохранительная деятельность 55 4555 464 464 376 70 18 314 150 260 92 112 20 36 204 38 134 14 18

+ МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 5 108 108 60 36 12 78 30 52 12 12 20 8 56 24 12 8 12

+ МДК.02.02 Уголовный процесс 5 108 108 90 18 78 30 80 32 36 12 28 14 8 6

+ МДК.02.03 Уголовное право 4 108 108 92 16 78 30 108 48 44 16

+ УП.02.01 Учебная практика (правоохранительная 
деятельность) 5 62 62 62 32 30 20 20 42 42

+ ПП.02.01 Производственная практика (правоохранительная 
деятельность) 5 72 72 72 42 30 72 72

+ ПМ.02.01(К) Экзамен квалификационный 5 6 6 6 6 6 6

+ ПМ.03

Правовое обеспечение деятельности 
организаций и оказание юридической 
помощи физическим лицам и их 
объединениям

6666 666 532 532 460 54 18 400 132 78 32 34 12 454 110 284 42 18

+ МДК.03.01 Корпоративное право 6* 92 92 82 10 60 32 46 18 22 6 46 18 24 4

+ МДК.03.02
Правовые основы обеспечения конкуренции, 
надлежащей рекламы и инвестиционного 
регулирования

6* 68 68 56 12 68 32 14 12 6 36 16 14 6

+ МДК.03.03 Договоры в предпринимательской деятельности 6* 108 108 82 14 12 78 30 108 38 44 14 12

+ МДК.03.04 Судебная и альтернативные формы защиты прав 
организаций и физических лиц 6 108 108 96 12 78 30 108 38 58 12

+ УП.03.01 Учебная практика 6 72 72 72 52 20 72 72

+ ПП.03.01 Производственная практика 6 78 78 72 6 58 20 78 72 6

+ ПМ.03.01(К) Экзамен квалификационный 6 6 6 6 6 6 6
+ ПДП.01 Производственная преддипломная практика 6 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216
+ ГИА.04(Г) Проведение государственного экзамена 216 216 216 216 216 216

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
СОО.ЭОеднее общее образование 

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
-

Курс 1
- - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП -

Курс 3
Закрепленная кафедра

Семестр 6Семестр 5

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
СГ.Социально-гуманитарный цикл 

П.Профессиональный цикл 



Содержание Тип

ОК 01 Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам -

ОК 02 Использовать современные ЭОедства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 
деятельности -

ОК 03 Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 
знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях; -

ОК 04 Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде -

ОК 05 Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста -

ОК 06 Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста -

ОК 07 Содействовать сохранению окружающей ЭОеды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 
действовать в чрезвычайных ситуациях -

ОК 08 Использовать ЭОедства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 
физической подготовленности -

ОК 09 Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках -
ПК 1.1 Осуществлять профессиональное толкование норм права -
ПК 1.2 Применять нормы права для решения задач в профессиональной деятельности -
ПК 1.3 Владеть навыками подготовки юридических документов, в том числе с использованием информационных технологий -
ПК 2.1 Осуществлять контроль соблюдения законодательства Российской Федерации субъектами права -

ПК 2.2 Систематизировать нормативные правовые акты и обобщать правоприменительную практику по вопросам расследования и предупреждения преступлений и иных 
правонарушений -

ПК 2.3 Осуществлять оценку противоправного поведения и определять подведомственность рассмотрения дел -
ПК 3.1 Вести документооборот при оказании профессиональной юридической помощи. -
ПК 3.2 Представлять интересы организаций и физических лиц в отношениях с государственными органами, контрагентами и иными лицами -
ПК 3.3 Составлять подборку законодательства и судебной практики. -
ПК 3.4 Разрабатывать проекты юридических документов. -
ПК 3.5 Проводить первичную правовую экспертизу документов для организаций и физических лиц. -

Индекс
 



Наименование Формируемые компетенции
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ЭОеднее общее образование
Обязательные учебные предметы
Русский язык
Литература
Математика
Иностранный язык
Информатика
Физика
Химия
Биология
История
Обществознание
География
Физическая культура
Основы безопасности и защиты Родины
Введение в специальность
Основы проектной деятельности

Дополнительные учебные предметы, курсы по выбору

Курсы по выбору
КВ.01 Родной язык
КВ.02 Родная литература

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
Социально-гуманитарный цикл
История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Основы бережливого производства
Психология общения
Основы предпринимательской деятельности
Общепрофессиональный цикл
Теория государства и права
Конституционное право России
Административное право
Гражданское право
Информационные технологии в юридической 
деятельности
Документационное обеспечение управления
Семейное право
Профессиональный цикл
Правоприменительная деятельность
Административный процесс
Трудовое право
Гражданский процесс
Муниципальная и гражданская служба
Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен квалификационный
Правоохранительная деятельность
Судоустройство и правоохранительные органы
Уголовный процесс
Уголовное право

Учебная практика (правоохранительная деятельность)

Производственная практика (правоохранительная 
деятельность)
Экзамен квалификационный
Правовое обеспечение деятельности организаций и 
оказание юридической помощи физическим лицам и их 
объединениям
Корпоративное право

Правовые основы обеспечения конкуренции, надлежащей 
рекламы и инвестиционного регулирования

Договоры в предпринимательской деятельности
Судебная и альтернативные формы защиты прав 
организаций и физических лиц
Учебная практика
Производственная практика
Экзамен квалификационный
Производственная преддипломная практика
Государственная итоговая аттестация
Проведение государственного экзамена

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

МДК.03.04

УП.03.01

ПП.02.01

СГ.04
СГ.05
СГ.06
СГ.07
СГ.08

ОП
ОП.01
ОП.02

МДК.01.04
УП.01.01

ПМ.01.01(К)

ОП.03
ОП.04

ОП.05

ОП.06
ОП.07

П
ПМ.01

МДК.01.01
МДК.01.02
МДК.01.03

ПП
СГ

СГ.01

СГ.02

СГ.03

ОУП.12
ОУП.13
ОУП.14
ОУП.15

ДУП

КВ

ОУП.08

ПП.01.01

ОУП.09
ОУП.10
ОУП.11

ОУП.03
ОУП.04
ОУП.05
ОУП.06
ОУП.07

Индекс
ОП

СОО
ОУП

ОУП.01
ОУП.02

ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.02
МДК.02.03

УП.02.01

ПДП.01
ПМ.03.01(К)

ГИА
ГИА.04(Г)

ПП.03.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03



612 864 1476
612 864 1476
36 36 36

18 9
28.24 27.05 27.65
28.24 27.05 27.65

612 480 222 258 132  ТО: 17
Э: 864 622 278 344 32 174 36  ТО: 23

Э: 2 1476 1102 500 602 32 306 36  ТО: 40
Э: 2

1 ОУП ЗаО 612 480 222 258 132
Эк(4) 
За(3) 

ЗаО(7)
864 622 278 344 32 174 36

Эк(4) 
За(3) 

ЗаО(8)
1476 1102 500 602 32 306 36 12

2 ОУП.01 36 36 20 16 Эк 36 24 12 12 12 Эк 72 60 32 28 12 12
3 ОУП.02 52 28 22 6 24 ЗаО 92 76 40 36 16 ЗаО 144 104 62 42 40 12
4 ОУП.03 104 88 56 32 16 Эк 104 76 42 34 16 12 Эк 208 164 98 66 32 12 12
5 ОУП.04 36 24 24 12 ЗаО 36 24 24 12 ЗаО 72 48 48 24 12
6 ОУП.05 72 58 58 14 ЗаО 72 56 56 16 ЗаО 144 114 114 30 12
7 ОУП.06 44 32 18 14 12 ЗаО 64 50 26 24 14 ЗаО 108 82 44 38 26 12
8 ОУП.07 36 30 18 12 6 ЗаО 36 28 14 14 8 ЗаО 72 58 32 26 14 12
9 ОУП.08 ЗаО 72 60 32 28 12 ЗаО 72 60 32 28 12 1
10 ОУП.09 54 40 22 18 14 Эк 82 60 32 28 16 6 Эк 136 100 54 46 30 6 12
11 ОУП.10 46 32 20 12 14 Эк 98 56 38 18 36 6 Эк 144 88 58 30 50 6 12
12 ОУП.11 ЗаО 68 54 30 24 14 ЗаО 68 54 30 24 14 2
13 ОУП.12 26 26 26 За 46 46 46 За 72 72 72 12
14 ОУП.13 34 26 14 12 8 За 34 26 14 12 8 За 68 52 28 24 16 12
15 ОУП.14 ЗаО 32 24 16 8 8 ЗаО 32 24 16 8 8 2
16 ОУП.15 За 64 22 14 8 32 10 За 64 22 14 8 32 10 2

(План)

(План)

10 10

Введение в специальность
Основы проектной деятельности

Информатика
Физика
Химия
Биология
История
Обществознание
География
Физическая культура
Основы безопасности и защиты Родины

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Обязательные учебные предметы

Литература
Русский язык

Математика
Иностранный язык

Семестр 2
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр ИП ЭО Конт

роль
Недель

Семестр 1
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр ИП ЭО Конт

роль
Контроль

Всего ЭО Конт
роль

42

Недель

17

Контроль

25

Контроль

ПРАКТИКИ

СеместрКаф.
Недель

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр ИП

КАНИКУЛЫ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ЗаО Эк(2) За(2) ЗаО(7) Эк(3) За(2) ЗаО(8)



612 872 1484
612 872 1484
36 36 36

19.64 9.82
28 28.1 28.05
28 28.1 28.05

612 476 228 248 136  ТО: 17
Э: 774 576 290 286 20 142 36

ТО: 20 
 1/2

Э: 1 5/6
1386 1052 518 534 20 278 36

ТО: 37 
 1/2

Э: 1 5/6
1 СГ.01 ЗаО 48 32 18 14 16 ЗаО 48 32 18 14 16 3

2 СГ.02 28 22 22 6 34 24 24 10 62 46 46 16 345

3 СГ.03 34 26 14 12 8 ЗаО 34 26 14 12 8 ЗаО 68 52 28 24 16 34
4 СГ.04 40 30 2 28 10 34 22 22 12 74 52 2 50 22 345
5 СГ.05 ЗаО 36 26 14 12 10 ЗаО 36 26 14 12 10 3
6 СГ.06 ЗаО 36 26 14 12 10 ЗаО 36 26 14 12 10 3
7 СГ.07 ЗаО 66 54 28 26 12 ЗаО 66 54 28 26 12 3
8 ОП.01 ЗаО 56 46 32 14 10 Эк 52 32 24 8 8 12 Эк ЗаО 108 78 56 22 18 12 34
9 ОП.02 ЗаО 64 54 28 26 10 Эк 44 28 18 10 4 12 Эк ЗаО 108 82 46 36 14 12 34
10 ОП.03 56 46 24 22 10 56 46 24 22 10 45
11 ОП.04 56 44 28 16 12 56 44 28 16 12 45

12 ОП.05 ЗаО 36 28 14 14 8 ЗаО 36 28 14 14 8 3

13 ОП.06 ЗаО 36 26 14 12 10 ЗаО 36 26 14 12 10 3

14 ПМ.01 132 106 50 56 26 Эк ЗаО(4) 302 248 90 158 42 12 Эк ЗаО(4) 434 354 140 214 68 12 345

15 МДК.01.01 42 34 16 18 8 Эк 68 46 24 22 10 12 Эк 110 80 40 40 18 12 34
16 МДК.01.02 32 26 10 16 6 ЗаО 34 28 14 14 6 ЗаО 66 54 24 30 12 345
17 МДК.01.03 24 20 12 8 4 44 34 18 16 10 68 54 30 24 14 345
18 МДК.01.04 34 26 12 14 8 ЗаО 78 62 34 28 16 ЗаО 112 88 46 42 24 34
19 ПМ.02 ЗаО 260 204 92 112 20 36 ЗаО 260 204 92 112 20 36 45

20 МДК.02.01 52 24 12 12 20 8 52 24 12 12 20 8 45

21 МДК.02.02 80 68 32 36 12 80 68 32 36 12 45
22 МДК.02.03 ЗаО 108 92 48 44 16 ЗаО 108 92 48 44 16 4

(План) 98 98 98 2 2/3 98 98 98 2 2/3
УП.01.01 ЗаО 42 42 42 1 1/6 ЗаО 42 42 42 1 1/6 4

УП.02.01 20 20 20 1/2 20 20 20 1/2 45

ПП.01.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 4

(План)

10 10

Теория государства и права
Конституционное право России
Административное право
Гражданское право
Информационные технологии в юридической 
деятельности

Документационное обеспечение управления

Правоприменительная деятельность

История России
Иностранный язык в профессиональной 
деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Основы бережливого производства
Психология общения

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Трудовое право
Административный процесс

Гражданский процесс
Муниципальная и гражданская служба
Правоохранительная деятельность
Судоустройство и правоохранительные 
органы
Уголовный процесс
Уголовное право

Семестр 4
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр ИП ЭО Конт

роль
Недель

Семестр 3
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр ИП ЭО Конт

роль
Контроль

Всего ЭО Конт
роль

42

Недель

17

Контроль

25

Контроль

ПРАКТИКИ

СеместрКаф.
Недель

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр ИП

КАНИКУЛЫ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ЗаО(8) Эк(3) ЗаО(6) Эк(3) ЗаО(14)

Учебная практика
Учебная практика (правоохранительная 
деятельность)
Производственная практика (по профилю 
специальности)



636 832 1468
636 832 1468
36 34.42 35.21

54 18 36
28.8 29.89 29.35

28.8 29.89 29.35

522 360 168 192 90 72
ТО: 12 

 1/2
Э: 1 1/3

322 264 118 146 40 18
ТО: 8 

 5/6
Э: 1

844 624 286 338 130 90
ТО: 21 

 1/3
Э: 2 1/3

1 СГ.02 ЗаО 46 34 34 12 ЗаО 46 34 34 12 345

2 СГ.04 За 48 36 36 12 За 48 36 36 12 345

3 СГ.08 ЗаО 36 28 16 12 8 ЗаО 36 28 16 12 8 5

4 ОП.03 Эк 52 34 22 12 6 12 Эк 52 34 22 12 6 12 45
5 ОП.04 Эк 52 34 22 12 6 12 Эк 52 34 22 12 6 12 45
6 ОП.07 18 14 8 6 4 ЗаО 18 14 8 6 4 ЗаО 36 28 16 12 8 56
7 ПМ.01 Эк(3) Др 102 56 30 26 16 30 Эк(3) Др 102 56 30 26 16 30 345
8 МДК.01.02 Эк 48 30 16 14 6 12 Эк 48 30 16 14 6 12 345
9 МДК.01.03 Эк 48 26 14 12 10 12 Эк 48 26 14 12 10 12 345
10 ПМ.01.01(К) Эк Др 6 6 Эк Др 6 6 5

11 ПМ.02 Эк(2) 
ЗаО(3) 204 172 38 134 14 18 Эк(2) 

ЗаО(3) 204 172 38 134 14 18 45

12 МДК.02.01 Эк 56 36 24 12 8 12 Эк 56 36 24 12 8 12 45

13 МДК.02.02 ЗаО 28 22 14 8 6 ЗаО 28 22 14 8 6 45
14 ПМ.02.01(К) Эк 6 6 Эк 6 6 5

15 ПМ.03 78 66 32 34 12 Эк(4) 
ЗаО(3) 454 394 110 284 42 18 Эк(4) 

ЗаО(3) 532 460 142 318 54 18 56

16 МДК.03.01 46 40 18 22 6 Эк 46 42 18 24 4 Эк 92 82 36 46 10 56

17 МДК.03.02 32 26 14 12 6 Эк 36 30 16 14 6 Эк 68 56 30 26 12 56

18 МДК.03.03 Эк 108 82 38 44 14 12 Эк 108 82 38 44 14 12 6

19 МДК.03.04 ЗаО 108 96 38 58 12 ЗаО 108 96 38 58 12 6

20 ПМ.03.01(К) Эк 6 6 Эк 6 6 6
(План) 114 114 114 3 1/6 294 144 144 150 8 1/6 408 258 258 150 11 1/3

УП.02.01 ЗаО 42 42 42 1 1/6 ЗаО 42 42 42 1 1/6 45

УП.03.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 6

ПП.02.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 5

ПП.03.01 ЗаО 78 72 72 6 2 1/6 ЗаО 78 72 72 6 2 1/6 6

ПДП.01 ЗаО 144 144 4 ЗаО 144 144 4 6

(План) 216 216 216 6 216 216 216 6
ГИА.04(Г) 216 216 216 6 216 216 216 6 6

2 2

Физическая культура

Основы предпринимательской деятельности

Административное право
Гражданское право
Семейное право

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Иностранный язык в профессиональной 
деятельности

Семестр 6
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр ИП ЭО Контр

оль
Недель

Семестр 5
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр ИП ЭО Контр

оль
Контроль

Всего ЭО Контр
оль

41

Недель

17

Контроль

24

Контроль

ПРАКТИКИ

Правоприменительная деятельность

СеместрКаф.
Недель

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр ИП

Экзамен квалификационный

Трудовое право
Гражданский процесс
Экзамен квалификационный

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные 
органы
Уголовный процесс
Экзамен квалификационный

Правовое обеспечение деятельности 
организаций и оказание юридической помощи 
физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право
Правовые основы обеспечения конкуренции, 
надлежащей рекламы и инвестиционного 
регулирования
Договоры в предпринимательской 
деятельности
Судебная и альтернативные формы защиты 
прав организаций и физических лиц

КАНИКУЛЫ

Проведение государственного экзамена

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Эк(5) За ЗаО(5) Др Эк(2) ЗаО(5) Эк(7) За ЗаО(10) Др

Учебная практика (правоохранительная 
деятельность)
Учебная практика
Производственная практика 
(правоохранительная деятельность)
Производственная практика

Производственная преддипломная практика



- - - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого Лек пр. 

подгот
Лаб пр. 
подгот

Пр пр. 
подгот

ИП пр. 
подгот

ЭО пр. 
подгот

Контроль 
пр. 

подгот

1 36

2 36

1 52

2 92

1 104

2 104

1 36

2 36

1 72

2 72

1 44

2 64

1 36

2 36

+ ОУП.08 Биология 1 72

1 54

2 82

1 46

2 98

+ ОУП.11 География 2 68

1 26

2 46

1 34

2 34

+ ОУП.14 Введение в специальность 2 32

+ ОУП.15 Основы проектной деятельности 2 64

+ СГ.01 История России 3 48

3 28

4 34

5 46

3 34

4 34

3 40

4 34

5 48

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 3 36

+ СГ.06 Основы бережливого производства 3 36

+ СГ.07 Психология общения 3 66

+ СГ.08 Основы предпринимательской деятельности 5 36

3 56

4 52

3 64

4 44

4 56

5 52

4 56

5 52

+ ОП.05 Информационные технологии в юридической деятельности 3 36

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 3 36

5 18

6 18

3 42

4 68

3 32

4 34

5 48

3 24

4 44

5 48

3 34

4 78

+ УП.01.01 Учебная практика 4 42

+ ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) 4 36

+ ПМ.01.01(К) Экзамен квалификационный 5 6

4 52

5 56

4 80

5 28

+ МДК.02.03 Уголовное право 4 108

4 20

5 42

+ ПП.02.01 Производственная практика (правоохранительная 
деятельность) 5 72

+ ПМ.02.01(К) Экзамен квалификационный 5 6

5 46

6 46

5 32

6 36

+ МДК.03.03 Договоры в предпринимательской деятельности 6 108

+ МДК.03.04 Судебная и альтернативные формы защиты прав 
организаций и физических лиц 6 108

+ УП.03.01 Учебная практика 6 72

+ ПП.03.01 Производственная практика 6 78

+ ПМ.03.01(К) Экзамен квалификационный 6 6

+ ПДП.01 Производственная преддипломная практика 6 144

+ ГИА.04(Г) Проведение государственного экзамена 6 216

Административный процесс

МДК.01.02 Трудовое право

Гражданский процесс

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

+

МДК.01.04 Муниципальная и гражданская служба

МДК.01.03

МДК.01.01

Общий объем в 
семестре Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.ЭОеднее общее образование 

ОУП.13

ОУП.12 Физическая культура

Основы безопасности и защиты Родины

+

+

ОУП.06

ОУП.09

ОУП.07

История

ОУП.10 Обществознание

Физика

ОП.04

П.Профессиональный цикл 

Гражданское право+

+ ОП.07 Семейное право

Химия

ОП.03 Административное право

+

+

+

+

+

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности

СГ.04 Физическая культура

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ОП.01 Теория государства и права

ОП.02 Конституционное право России

ОУП.05

+ ОУП.01 Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.03 Математика

ОУП.04 Иностранный язык

Информатика

+

+

+

+

+

МДК.03.01

МДК.02.01

МДК.02.02

УП.02.01

МДК.03.02

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

Правовые основы обеспечения конкуренции, надлежащей 
рекламы и инвестиционного регулирования

+

Судоустройство и правоохранительные органы

Корпоративное право

Уголовный процесс

Учебная практика (правоохранительная деятельность)



на студента на студента в 
неделю на подгруппу на подгруппу в 

неделю

Учебная практика 2 2 1 1/6
Учебная практика (правоохранительная 
деятельность) 2 2 0 1/2

Учебная практика (правоохранительная 
деятельность) 3 1 1 1/6

Учебная практика 3 2 2

Производственная практика (по профилю 
специальности) 2 2 1

Производственная практика (правоохранительная 
деятельность) 3 1 2

Производственная практика 3 2 2 1/6

Производственная преддипломная практика 3 2 4

14

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс Сем. 
курса Кафедра + Продолжительност

ь (недель) Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту



Не менее Факт
Итого по ОП 4428 1476 612 864 1484 612 872 1468 636 832

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 612 864

СОО ЭОеднее общее образование 1476 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 1484 612 872 1468 636 832

СГ Социально-гуманитарный цикл 520 390 288 102 130 130

ОП Общепрофессиональный цикл 540 400 192 208 140 122 18
П Профессиональный цикл 1676 694 132 562 982 384 598
ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216

  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
  ДРУГИЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ (Др)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

Обязательные формы промежуточной аттестации

Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 79.75%
Доля практик в профессиональном цикле (%) 30.19%

7 5 2
2
2

18

2
2

7

- 36 36 - 36 34.42

- 54 18

- 28.8 29.89

- 19.64

-

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

- 28 28.1

- 36

Итого
Часов

Период ТО

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
Период атт.

Период гос.эк.

35.86

26.28

28.11

36

-

- 36

18

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

-

- 28.24 27.05ОП Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 
(акад.час/нед)

14 8 6 10 5 5
1 1

1 1
3 3



Вид Курс Семестр
Эк 1

1 2
1 2

Вид Курс Семестр
За 1 2

1 2
1 2

Вид Курс Семестр
Эк 3 1

3 1
3 1

Вид Курс Семестр
Эк 3 2

3 2

3 2

3 2

Вид Курс Семестр
Эк 3 1

3 1
3 1

ОП.04 Гражданское право

Наименование
Комплексный экзамен
ОУП.09 История
ОУП.10 Обществознание

Наименование
Комплексный зачет
ОУП.12 Физическая культура
ОУП.13 Основы безопасности и защиты Родины

Наименование
Комплексный экзамен
ОП.03 Административное право

МДК.01.03 Гражданский процесс

Наименование
Комплексный экзамен
МДК.03.01 Корпоративное право

МДК.03.02 Правовые основы обеспечения конкуренции, надлежащей рекламы и инвестиционного регулирования

МДК.03.03 Договоры в предпринимательской деятельности

Наименование
Комплексный экзамен
МДК.01.02 Трудовое право



Пояснительная записка.
1. Нормативная база.
Настоящий учебный план ГАПОУ "Перевозский строительный колледж" разработан в соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года и на основе Федерального государственного 
образовательного стандарта ЭОеднего профессионального образования по специальности 40.02.04 Юриспруденция, утвержденного приказом от 27 октября 2023 г. № 798 (зарегистрированным в Минюсте России 01 декабря 2023г. № 76207); Перечень 
специальностей ЭОеднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 мая 2022 г. N 336 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 июня 2022 г., 
регистрационный N 68887), с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 12 мая 2023 г. N 359 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 июня 2023 г., регистрационный N 
73797) и от 25 сентября 2023 г. N 717 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 октября 2023 г., регистрационный N 75754); Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным 
программам ЭОеднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 августа 2022г. N 762; Приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федпрации и 
Министерства просвещения Российской Федерации от 05 августа 2020 г. № 885/390 "О практической подготовке обучающихся" (в ред. Приказа Минобрнауки России N 1430, Минпросвещения России N 652 от 18.11.2020); Положение о практической 
подготовке обучающихся, утвержденного приказом приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 5 августа 2020 г. N 885/390; письма Департамента 
государственной политики в сфере подготовки рабочих кадров и ДПО «Рекомендациями по организации получения ЭОеднего общего образования в пределах освоения образовательных программ ЭОеднего профессионального образования на базе 
основного общего образования с учетом требований федеральных государственных образовательных стандартов и получаемой профессии и специальности ЭОеднего профессионального образования» от 17 марта 2015 г. № 06-259; Порядок 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам ЭОеднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства просвящения РФ от 08 ноября 2021 года № 800; Пункт 1 статьи 13 Федерального 
закона от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 13, ст. 1475; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 30, ст. 3111; 2007, N 49, ст. 6070; 2008, N 30, ст. 3616; 2013, N 27, 2. Организация учебного процесса и режим занятий
План разработан для студентов, обучающихся на базе основного общего образования, которые приступают к обучению с 1 курса.
Начало учебных занятий- с 1 сентября при пятидневной учебной недели, предусмотрено проведение занятий парами. Окончание занятий - в соотвествии с календарным учебным графиком образовательного процесса. 

Объем образовательной нагрузки при очной форме получения образования составляет 36 академических часов в неделю, включая все виды работ во взаимодействии с преподавателем (урок, практическое занятие, лабораторное занятие, 
консультация, лекция, семинар), практики (в профессиональном цикле) и самостоятельную работу обучающихся 

Организация образовательного процесса осуществляется в соответствии с расписанием учебных занятий, составленным согласно учебному плану и календарному учебному графику. 

При реализации ППССЗ по специальности 40.02.04 Юриспруденция предусмотрены виды практик: учебная и производственная.
Учебная и производственная практика проводятся при освоении студентами профессиональных компетенций в рамках профессиональных модулей и могут реализовываться как концентрированно в несколько периодов, так и расЭОедоточенно, 
чередуясь с теоретическими занятиями в рамках профессиональных модулей. 
По учебному плану ОПОП (ППССЗ) предусматривается выполнение курсовой работы по МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы Курсовая работа реализуется в пределах времени, отведенного на изучение МДК и профессионального 
модуля.  
Объем каникулярного времени составляет 24 недели: на первом курсе 11 недель, в том числе 2 недели в зимний период на втором курсе 11 недель, в том числе 2 недели в зимний период; на третьем курсе 2 недели в зимний период.

3. Общеобразовательный цикл
Общеобразовательный цикл сформирован в соотвествии с Рекомендациями по организации получения ЭОеднего общего образования в пределах освоения образовательных программ ЭОеднего профессионального образования на базе основного 
общего образования с учетом требования Федеральных государственных образовательных стандартов и получаемой профессии или специальности ЭОеднего профессионального образования. Качество освоения учебныхдисциплин 
общеобразовательного цикла по образовательной программе

оценивается в процессе текущего контроля знаний и промежуточной аттестации. Учебные дисциплины общеобразовательного учебного цикла изучаются концентрированно, обучающиеся в рамках промежуточной аттестации сдают четыре экзамена по 
общеобразовательным дисциплинам: русский язык, обществознание, математика и экономика организации.

При формировании общеобразовательного цикла учебного плана в соответствии с ФГОС СПО нормативный ЭОок освоения ОП СПО (ППССЗ) при очной форме получения образования для лиц, обучающихся на базе основного общего образования с 
получением ЭОеднего общего образования, увеличивается на 52 недели (1 год) из расчета: теоретическое обучение (при обязательной учебной нагрузке 36 часов в неделю) - 39 нед., промежуточная аттестация - 2 нед., каникулярное время - 11 нед.

Учебное время, отведенное на теоретическое обучение 1408 час. рапределяется на учебные дисциплины общеобразовательного цикла ОП СПО
ФГОС ЭОеднего общего образования представлен в учебном плане в цикле "Обязательные общеобразовательные дисциплины". Выделены базовые и профильные учебные дисциплины.

Особая форма организации образовательной деятельности - индивидуальный проект. Индивидуальный проект выполняется студентами 1 курса самостоятельно под руководством преподавателя по выбранной теме в рамках изучаемой дисциплины 
"Основы проектной деятельности" с учетом получаемой профессии или специальности.

4. Формирование вариативной части ОПОП
Вариативная часть в объеме 820 часов распределена в соотвествии с потребностями работодателя и спецификой образовательного учреждения следующим образом:
За счет часов вариативной части увеличены дисциплины:
СГ.01 История России - 10 час, СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности-36 час, СГ.03 Безопасность жизнедеятельности-20 час, СГ 04 Физическая культура-34 час., СГ 05 Основы финансовой грамотности-10 час.. СГ 06 Основы 
бережливого производства-10 час., СГ 07 Психология общения-10 час., СГ 08 Основы предпринимательской деятельности-20час., ОП 01 Теория государства и права-30 час., ОП 02 Конституционное право России-20 час., ОП 03 Административное право-
30час., ОП 04 Гражданское право-30 час., ОП 05 Информационные технологии в юридической деятельности-20 час., ОП 06 Документационное обеспечение управления-30 час., МДК.01.01 Административный процесс-36 час., МДК.01.02 Трудовое право-
34 час., МДК.01.03 Гражданский процесс-40 час., МДК.01.04 Муниципальная и гражданская служба-40 час., УП.01.01 Учебная практика-22 час., ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности)-20 час., МДК.02.01 Судоустройство и 
правоохранительные органы-30 час., МДК.02.02 Уголовный процесс-30 час., МДК.02.03 Уголовное право-30 час., УП.02.01 Учебная практика по судоустройству правоохранительным органам-30 час., ПП.02.01 Производственная практика (по профилю 
специальности)-30 час., МДК.03.01 Корпоративное право-32 час., МДК.03.03 Договоры в предпринимательской деятельности-30 час., МДК.03.04 Судебная и альтернативные формы защиты прав организаций и физических лиц-30 час., УП.03.01 Учебная 
практика-20 час., ПП.03.01 Производственная практика-20 час.Введена дополнительная дисциплина: ОП.07 Семейное право - 36 час.

5. Порядок аттестации обучающихся
Формы и процедуры текущего контроля знаний и промежуточной аттестаци проодятся согласно Положения "Организация текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации". Промежуточная аттестация по дисциплинам и 
междисциплинарным курсам провдится в форме зачета (З), дифференцированного зачета (ДЗ), комплексного дифференцированного зачета ДЗ(к), комплексного зачета З(к), экзамена (Э), комплексного экзамена по двум или более и дисциплинами 
МДК Э(к).
По этапам учебной и производственной практики может быть предусмотрена промежуточная аттестация в форме дифференцированного зачета (ДЗ), комплексного дифференцированного зачета ДЗ(к).

Обязательная форма промежуточной аттестаци по профессиональным модулям - Экзамен квалификационный (Экв). Итогом проверки сформированности компетенций в рамках профессионального модуля является однозначное решение: "Вид 
профессиональной
деятельности освоен/ неосвоен".
Зачеты и дифференцированные зачеты, предусмотренные учебным планом, проводятся за счет учебного времени отведенного на изучение дисциплины и (или) междисциплинарного курса. Их количество не превышает 10 в год (без учета зачетов по 
физической культуре).
Экзамены по учебным дисциплинам и междисциплинарным курсам проводятся в период экзаменационных сессий, установленных календарным учебным графиком.
Количество экзаменов в процессе промежуточной аттестации студентов не превышает 8 экзаменов в учебном году. Экзамены по учебным дисциплинам и междисциплинарным курсам, демонстрационные экзамены по профессиональным модулям 
проводятся в период экзаменационных сессий или в другой день освобожденный от других форм учебной нагрузки.

В учебном плане предусмотрено проведение комплекного дифференцированного зачета по дисциплинам: ОУП.09 История и ОУП.10 Обществознание, ОП 03 Административное право и ОП 04 Гражданское право.

6. Формы проведения государственной (итоговой) аттестации
Государственная итоговая аттестация проводится в форме демонстрационного экзамена и защиты дипломного проекта (работы).
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